
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 
государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение 

«Нытвенский  многопрофильный техникум» 

 

 

 

03 мая 2023г.  

г. Нытва 

№ 01/93

 

О создании студенческого 

спортивного клуба 

 

На основании ст. 27 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», п. 3 ст. 28 Федерального закона от 04 декабря 2007 года 

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», плана мероприятий 

по реализации Стратегии развития физической культуры и спорта Министерства спорта 

Российской Федерации, с целью развития юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать до 01 июня 2023 года на базе государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Нытвенский многопрофильный техникум» 

студенческий спортивный клуб. 

2. Ответственным за создание студенческого спортивного клуба техникума назначить 

руководителя физического воспитания  Родачева Александра Михайловича 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор 

 

 

 

 

Д. И. Геберт 

 

 

 

 

 

 


